ПРОТОКОЛ №0113300023911000273-1
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

10 июня 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Заказчик – Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32», Заведующий – Н. А. Чубукова (контактное лицо), телефон: (341 41) 3-55-85, адрес: г. Глазов, ул. Ленина, 3 "а", e-mail: econom.glazov@ya.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на поставку овощей, фруктов и сухофруктов для МДОУ «Детский сад № 32».
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Е.М.Коксенова;
Члены Единой комиссии:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н.Рачков;

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И.Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н.Кондратова.

Представитель Муниципального заказчика: Заведующий МДОУ «Детский сад № 32» – Н.А. Чубукова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г.Гафиатуллин.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист – эксперт отдела муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова – Д.А.Королев.

Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000273 о проведении запроса котировок было размещено 02.06.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
2. В назначенный срок до 17-00 часов 09.06.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ИП Шокиров Джавхар Абдураимович, адрес: РТ, г.Агрыз, ул.Азиатская, д.60 (входящий №1 от 09.06.2011 г. в 14-49);
от ИП Кытманова Маргарита Васильевна, адрес: УР, Глазовский район, д.Штанигурт, ул.Глазовская, д.49 (входящий №2 от 09.06.2011 г. в 15-22);
от ООО «МАРАКЕШ», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Юкаменская, д.33 (входящий №3от 09.06.2011 г. в 15-23);

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям и нормам, установленным действующим законодательством – ГОСТ, ОСТ, ТУ и подтверждаться Декларациями о соответствии (предоставляются непосредственно вместе с Продукцией при поставке), заверенными в установленном порядке.

Объем и качество Поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям, указанным в Спецификации на поставку овощей, фруктов и сухофруктов (Приложение №1 к Извещению).

Поставка Продукции осуществляется частями, в соответствии с заявками Заказчика, силами и транспортом Поставщика, с разгрузкой в складских помещениях МДОУ «Детский сад № 32» по адресу: г. Глазов, ул. Ленина, 3 "а".

Срок поставки Продукции – в течение 5 рабочих дней после поступления заявки от Заказчика.

Продукция должна быть упакована в тару, согласно требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивающую сохранность Продукции при перевозке, разгрузке и хранении.

Срок выполнения контракта – в течение 6 месяцев с момента заключения контракта.

Оплата будет производиться по факту поставки путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании предъявленных накладных и счетов-фактур, подписанных обеими сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 20 банковских дней.

Источник финансирования – внебюджетные средства заказчика (родительская плата).

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта: Приложение № 2 к Извещению.

Максимальная цена контракта – 204 690,00 рублей (с учетом транспортных расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующие решения:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ИП Шокирова Д.А., как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 02.06.2011г., а именно:

· В котировочной заявке участника предложенная цена поставки Продукции составляет 230 765,30 рублей, что превышает начальную (максимальную) цену установленную Заказчиком – 204 690,00 рублей.

5. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 02.06.2011г., в которых были предложены следующие цены поставки по контракту:

Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по контракту.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая цена поставки, в рублях

	ИП Кытманова М.В.
	198 000,00

	ООО «МАРАКЕШ»
	192 000,00

6. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные Котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
6.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку овощей, фруктов и сухофруктов для МДОУ «Детский сад № 32» у ООО «МАРАКЕШ» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Юкаменская, д.33).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ИП Кытманова Маргарита Васильевна (адрес: УР, Глазовский район, д.Штанигурт, ул.Глазовская, д.49).

6.2. Заказчику – МДОУ «Детский сад №32» заключить муниципальный контракт на вышеуказанную поставку с ООО «МАРАКЕШ» на сумму 192 000,00 рублей (с учетом транспортных расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии
Е.М. Коксенова

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/А.Н. Рачков /
2._____________________________/О.И. Громов /
3._____________________________/А.Н. Кондратова /

Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм /

Заведующий
МДОУ «Детский сад № 32»
Н.А. Чубукова
PAGE
1